[image: image1.png]

Администрация города Нижнего Новгорода

Департамент образования

Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 179

ПРИКАЗ

________________                                                                                         ____________
Об организации питания детей

в 2014-2015 учебного года
В целях социальной защиты детей, обучающихся в МБОУ средней общеобразовательной школе № 179, усиления адресной социальной помощи семьям, имеющим детей, в соответствии с бюджетом г.Н.Новгорода на 2015 год и на основании приказа Департамента образования администрации города Нижнего Новгорода  от 25.12.2014 № 1540 «Об организации питания детей в учреждениях образования города Нижнего Новгорода во II полугодии   2014-2015 учебного года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить стоимость питания детей в школе группы продленного дня, фонд всеобуча – 97,7рублей,  за родительские средства - завтрак 44,6 рублей, обед – 53,10 рубля, полдник - 25 рублей.
2. Организовать одноразовое льготное питание на сумму 44,6 рублей, за счет средств бюджете, не посещающих ГПД:
2.1. для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

2.1.1. для детей из малоимущих семей, в которых доход на 1 члена семьи за предыдущий квартал ниже прожиточного минимума (7573 руб.)

2.1.2. для детей из многодетных семей (три ребенка и более)

2.1.3. для детей-инвалидов

2.1.4. для детей, из семей, находящихся в социально-опасном положении

2.2. для детей у которых 1 или 2 родителя инвалиды

2.3. для детей у которых родители – чернобыльцы

2.4. для детей, родители которых (оба или один) погибли при исполнении служебного долга

3. Определить стоимость 2-х разового льготного питания за счет средств бюджета в размере 97,7рублей, из расчета: завтрак 44,6 рублей, обед – 53,10 рубля, для учащихся, посещающих группу продленного дня,:
3.1. для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

3.1.1. для детей из малоимущих семей, в которых доход на 1 члена семьи за предыдущий квартал ниже прожиточного минимума (7573 руб.)

3.1.2. для детей из многодетных семей (три ребенка и более)

3.1.3. для детей-инвалидов

3.1.4. для детей, из семей, находящихся в социально-опасном положении

3.2. для детей у которых 1 или 2 родителя инвалиды

3.3. для детей у которых родители –чернобыльцы

3.4. для детей, родители которых (оба или один) погибших при исполнении служебного долга
4.1. Классным руководителям:

4.2. Определить количество детей, нуждающихся в льготном питании, обеспечив их одноразовым питанием на сумму 44,6 рублей, для детей в ГПД 2-разовым питание на сумму 97,7рублей.
4.3. Обследование уровня жизни и доходов детей, указанных категорий, с целью оказания им социальной поддержки проводить 1 раз в год в  сентябре, при этом необходимо потребовать следующие документ:

· Для детей из малоимущих семей – заявление родителей (законных представителей), справку о составе семьи (мама, папа, дети), справку о совокупном доходе семьи или заявление родителей (законных представителей) и справку из органов социальной защиты о статусе семьи как малообеспеченной при наличии такой у родителей;

· Для детей из многодетных семей, детей-инвалидов, детей у которых родители чернобыльцы, инвалиды, детей, родители которых погибли при исполнении служебного долга  - заявление родителей (законных представителей) и документы, подтверждающие указанный статус.

4.4. Разрешить в исключительных случаях постановку на льготное питание детей, на основании обращений классного руководителя (необходимые документы - акт обследования жилищных условий ребенка).

4.5. Данные о постановке на льготное питание своевременно подавать Марченко В.В., ответственной за питание.

5. Марченко В.В., ответственной за питание, 23 числа каждого месяца в районное управление общего образования (ведущему специалисту Микулич Е.М.) предоставлять информацию об организации бесплатного питания согласно установленной формы.

6. Марченко В.В., постоянно контролировать работу классных руководителей по постановке на льготное питание учащихся;

7. Организацию льготного питания осуществлять на основании приказа, утверждающего списки детей, нуждающихся в льготном питании.
8. Организацию альтернативного питания для учащихся осуществлять за счет родительских средств.
9. Ермолаевой М.Н., заместителю директора по хозяйственной работе, обеспечить выполнение санитарных правил и норм.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

                                                           М.Е.Кузьмина
С приказом ознакомлены: